
J. Guillemain: Ukrajina – 200 km2 za cenu 45
000 zabitých. Nic nešlo podle plánu
- CZ24 News | 14. srpna 2023

UKRAJINA: Když mluvím o území, které znovu získali Ukrajinci, mluvím o šedé zóně
nacházející se před první linií ruské obrany.

Od roku 2014, mezi Krymem a oblastmi nedávno integrovanými do Ruska, obsadila Moskva 80 000
km2 bývalé Ukrajiny. Což znamená, že ukrajinská protiofenzíva umožnila získat zpět pár kilometrů
čtverečních, které Rusové považují za zbytečné bránit, protože jejich strategický význam je nulový.

200 km2 z 80 000 km2, to představuje 0,25 % území, o kterém Kyjev tvrdí, že ho znovu
dobývá.

45 000 zabitých na získaných 200 km2, je přibližně 225 zabitých vojáků na km2, za dva měsíce
sebevražedných útoků.

Pro NATO je šílené tolerovat, nebo dokonce i prosazovat takovou strategii, která je odsouzena k
neúspěchu, vzhledem k ruské obraně, neprůchodné jako Velká čínská zeď.

Při tomto tempu by bylo zapotřebí 18 milionů mrtvých, aby bylo možné znovu získat 80 000 km2
ztracených od roku 2014.  Oficiálně deklarovaný cíl Zelenského!

A při tempu dvou měsíců na znovudobyté km2 by návrat k ukrajinským hranicím roku 2014 trval 66
let.

Morbidní a velmi zjednodušený výpočet, souhlasím, ale který dokonale ilustruje šílenství pokusu na
znovudobytí, který chce Washington, když Kyjev nemá ani dělostřelectvo, ani letectvo potřebné pro
tento protiútok.

Včera Kyjev opět ztratil 780 zabitých a 930 zraněných. Denní údaje k udržení iluze možného
ukrajinského vítězství.

Ve skutečnosti se Zelenskij omezuje na provádění teroristických útoků na civilní cíle na Donbasu a v
Rusku a požaduje rakety dlouhého doletu, aby se pokusil zasáhnout ruskou logistiku do hloubky. Což
prodlužuje agónii ukrajinské armády, aniž by se změnil průběh války.

NATO, arogantnější než kdy předtím, ve skutečnosti vstoupilo do dobrodružství, které je daleko za
hranicemi jeho sil a nemá žádné řešení, jak se z něj dostat, kromě prodloužení agónie ukrajinského
lidu, který již ztratil 400 000 mladých mužů a ještě více zraněných.

Přemýšlel jsem, proč Putin nezahájil svou velkou ofenzívu, aby dobyl Oděsu a Charkov, zatímco
ukrajinská armáda je odkrvená. Zdá se však, že ukrajinská armáda se v těchto dvou městech
opevnila, aby se z nich stal nový Mariupol nebo Bachmut, dvě symbolická města ukrajinského
odporu, která čečenské jednotky a jednotky Wagnera stála draho. Je zřejmé, že pokud Kyjev je
schopen obětovat 700 nebo 800 vojáků denně, Putin nemá zájem zahájit ofenzívu, která bude stát
mnoho lidských životů.

Totálně rozčarovaní obyvatelé Západu, kteří neočekávali takový ruský odpor, vojenský i ekonomický,
stále doufají, že vyčerpají Moskvu prodloužením války do roku 2024. To je skutečné nepochopení

https://cz24.news/j-guillemain-ukrajina-200-km2-za-cenu-45-000-zabitych-nic-neslo-podle-planu/
https://cz24.news/j-guillemain-ukrajina-200-km2-za-cenu-45-000-zabitych-nic-neslo-podle-planu/


ruské duše a zapomínání na poučení z historie.

Tato válka může skončit pouze dvěma způsoby:

– Totální vítězství Putina s katastrofální porážkou Západu tak troufalého a bezohledného;

– Nebo jaderná eskalace bez vítěze, jejíž důsledky pro lidstvo nikdo nedokáže předvídat.

Doufejme, že maniaci z NATO nakonec přijmou první možnost, jakkoli je ponižující.

Západ mezitím začíná být unavený a pro Evropany, kteří pociťují kruté ekonomické důsledky války,
bude návrat do normálního života těžký. Nic nešlo podle plánu.

 

AUTOR: Jacques Guillemain

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://ripostelaique.com/ukraine-200-km2-repris-sur-80-000-perdus-au-prix-de-45-000-tues.html

